
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 

Název veřejné zakázky: 

Anesteziologické přístroje, část 1 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

                                                                                  V Pardubicích dne 4. 7. 2022 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
 
Zadavatel ve vysvětlení ZD č. 5 ze dne 4. 7. 2022 provedl změnu ve znění 2. 

hodnotícího kritéria: „Technické parametry“ pro část 1 v článku 13 Hodnotící kritéria a 

způsob hodnocení nabídek pro všechny části veřejné zakázky. Zadavatel v souvislosti 

s odstraněním podkritéria změnil váhu 2. hodnotícího kritéria z 20 % na 15 %. 

Adekvátně ke snížení váhy kritéria „Technické parametry“ zadavatel neprovedl změnu 

1. hodnotící kritéria „Nabídková cena celkem v Kč bez DPH“, a to z 80 % na 85 %. 

 
 

Zadavatel opravuje znění článku 13 zadávací dokumentace Hodnotící kritéria a 

způsob hodnocení nabídek pro část 1 veřejné zakázky 
 
 

13 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek pro všechny části veřejné zakázky 

 

Pro část 1: 
 

Zadavatel stanovil, že jednotlivé nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Ekonomická 

výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritérií uvedených níže:  

 

1. Nabídková cena celkem v Kč bez DPH   váha kritéria 80 85 %  

 

2. Technické parametry     váha kritéria 20 15 % 

 

Nejvýhodnější nabídkou bude ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových ohodnocení 

získaných v jednotlivých dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria. 

 

1. Kritérium: Nabídková cena celkem v Kč bez DPH  

 



 

 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria ”Nabídková cena celkem v Kč bez DPH” bude zadavatel hodnotit výši 

nabídkové ceny za předmět plnění v Kč bez DPH, zpracovanou v souladu s touto zadávací dokumentací. 

 

Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria nabídková cena: Pro číselně vyjádřitelné dílčí kritérium „Nabídková 

cena celkem v Kč bez DPH”, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená 

nabídka takovou bodovou hodnotu, která vznikne násobkem poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k 

hodnocené nabídce a váhy daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto případě nabídka s nejnižší 

cenou. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa.  

Vzorec:  

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH  

 Počet bodů kritéria   =        *  100 *0,80 0,85 

nabídková cena hodnocené nabídky v Kč bez DPH  

 

2. Kritérium: Technické parametry  

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technické parametry“ bude zadavatel hodnotit parametry uvedené níže 

v tabulce.  

Účastník je povinen pro účely hodnocení vyplnit níže uvedené údaje v rámci vyznačených polí v příloze č. 2 

ZD Technické podmínky. Neuvedení hodnoty či podmínění hodnoty další podmínkou bude znamenat 

vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení.   

 

 

Elektronicky řízený ventilátor s elektrickým pohonem, přístroj nevyžadující medicinální plyny k pohonu 

ventilátoru 

Metoda přidělování bodových hodnot - ANO/NE. 

Číselné vyjádření kritéria se určí podle toho, zda je splněn výše uvedený požadavek. Pokud je požadavek 

splněn, získá hodnocená nabídka 5 bodů (ANO=5 bodů), pokud není splněn, získá hodnocená nabídka 0 bodů 

(NE=0 bodů). 

Hodnocené parametry - podkritéria 
Hodnota/ 
Jednotka 

Bodové 
hodnocení 

Způsob  

hodnocení 

Elektronicky řízený ventilátor s elektrickým pohonem, 
přístroj nevyžadující medicinální plyny k pohonu ventilátoru 

ANO/NE 
ANO = 5 bodů 
NE = 0 bodů 

Ano je lepší 

Funkce plně automatického zapnutí a otestování přístroje 
včetně kalibrace všech senzorů dle uživatelem stanoveného 
časového rozvrhu 

ANO/NE 
ANO = 5 bodů 
NE = 0 bodů 

Ano je lepší 

Propojení anesteziologického přístroje s monitorem vitálních 
funkcí pro vzájemnou výměnu dat – přenesení dat o 
pacientovi (věk, výška, hmotnost, pohlaví) pro automatické a 
optimální přednastavení terapie a alarmových hranic 

ANO/NE 
ANO = 5 bodů 
NE = 0 bodů 

Ano je lepší 

Schopnost ventilace včetně podání inhalačního anestetika i 
při vypnutém přístroji – nouzový manuální režim 

ANO/NE 
ANO = 5 bodů 
NE = 0 bodů 

Ano je lepší 



 

 
Počet bodů podkritéria = ANO = 5 bodů/ NE = 0 bodů 

 

Funkce plně automatického zapnutí a otestování přístroje včetně kalibrace všech senzorů dle uživatelem 

stanoveného časového rozvrhu 

Metoda přidělování bodových hodnot - ANO/NE. 

Číselné vyjádření kritéria se určí podle toho, zda je splněn výše uvedený požadavek. Pokud je požadavek 

splněn, získá hodnocená nabídka 5 bodů (ANO=5 bodů), pokud není splněn, získá hodnocená nabídka 0 bodů 

(NE=0 bodů). 

Počet bodů podkritéria = ANO = 5 bodů/ NE = 0 bodů 

 

Propojení anesteziologického přístroje s monitorem vitálních funkcí pro vzájemnou výměnu dat – přenesení 

dat o pacientovi (věk, výška, hmotnost, pohlaví) pro automatické a optimální přednastavení terapie a 

alarmových hranic 

Metoda přidělování bodových hodnot - ANO/NE. 

Číselné vyjádření kritéria se určí podle toho, zda je splněn výše uvedený požadavek. Pokud je požadavek 

splněn, získá hodnocená nabídka 5 bodů (ANO=5 bodů), pokud není splněn, získá hodnocená nabídka 0 bodů 

(NE=0 bodů). 

Počet bodů podkritéria = ANO = 5 bodů/ NE = 0 bodů 

 

Schopnost ventilace včetně podání inhalačního anestetika i při vypnutém přístroji – nouzový manuální 

režim 

Metoda přidělování bodových hodnot - ANO/NE. 

Číselné vyjádření kritéria se určí podle toho, zda je splněn výše uvedený požadavek. Pokud je požadavek 

splněn, získá hodnocená nabídka 5 bodů (ANO=5 bodů), pokud není splněn, získá hodnocená nabídka 0 bodů 

(NE=0 bodů). 

Počet bodů podkritéria = ANO = 5 bodů/ NE = 0 bodů 

 

Celkový počet bodů kritéria Technické parametry je dán součtem bodů všech podkritérií vynásobený váhou 

daného kritéria (20 15 %). Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky  
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka byla podle hodnotících 
kritérií a jejich podkritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
je nabídka, která získá při hodnocení způsobem popsaným výše po sečtení všech bodů dosažených za 
jednotlivá dílčí hodnotící kritéria, tj. „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ a „Technické parametry“ celkově 
nejvyšší počet bodů. 
 
 
Pro část 2: 
 

Hodnotícím kritériem je dle ust. § 114 zákona o zadávání veřejných zakázek ekonomická výhodnost nabídky, a 

to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH tak, že na prvním místě bude 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním místě 

pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou.  

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 



 

 
Pro část 3: 
 

Hodnotícím kritériem je dle ust. § 114 zákona o zadávání veřejných zakázek ekonomická výhodnost nabídky, a 

to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
 

Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH tak, že na prvním místě bude 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním místě 

pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 
 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 
 
 
Způsob hodnocení nabídek a hodnotící kritérium pro část 2 a část 3 veřejné zakázky zůstávají beze změny. 
 

 

Zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek do 8. 8. 2022 do 11:00 hodin. 

Prodloužení lhůty se týká celé veřejné zakázky. 

 
 

 
 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-07-04T11:35:49+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




